

گپی با معصومه خواجهویی مسئول سابق روابط عمومی بهزیستی سیرجان؛

گدایه تبدیل به شغل شده است!

سمیرا سرچمی

گزارش

و شرکت‌ها نیز در تهیه منابع و بودجه و نیروی انسانی و تامین امکانات به نوبه ی خود کمک کنند. در دو بخش. یک بخش ارائه خدمات به مددجویان و بخش دیگر در کارهایی که در سطح شهر باید انجام شود.

در سطح شهر شاهد مشکلاتی مثل افزایش پدیده گدایی هستیم اما برای کاهش این پدیده توافق خاصی نمی‌افتد.

کارگروه متکدیان هر چند وقت یکبار در فرمانداری به ریاست فرماندار یا معاونان تشکیل می‌شود. بهزیستی مسائلی که متکدیان ایجاد کرده‌اند را بررسی می‌کند. اعضای کارگروه هم راهکار می‌دهند. مدت‌هاست که این کارگروه تشکیل می‌شود و مقطعی راهکارهایی داده می‌شود. اما این مشکل پابرجاست. راه حل برای این برطرف کردن اساسی مشکل تکدی‌گری برنامه ریزی بلندمدت‌تری را می‌طلبد. این پدیده تبدیل به یک حرفه شده است. از روی نیاز نیست. یک شغل و کار بی دردسر برای افراد تکدی است که سرمایه و آورده هم نمی‌خواهد. پس بی دغدغه به تکدی‌گری رو می‌آورند.

چه جور برنامه‌ریزی‌ئی؟
در مرحله اول باید به سمت شناسایی بهتر متکدیان رفت و مثلن آمار گرفت که این افراد در سیرجان در چه رده سنی هستند و چند درصد

چه شد که تصمیم گرفتید به کرمان بروید و آنجا مشغول به کار شوید؟

از مدت‌ها قبل تصمیم داشتیم مرکز استان را به عنوان محل زندگی خودم انتخاب کنم اما روحیه پر جنب و جوش و تلاش برای رشد و پویایی باعث شد، تصمیم جدی‌تر بشود و اینکه روحیهام جوری است که دوست دارم دنبال تحول باشم و مسیر زندگی را رو به رشد طی کنم و اینکه دوست داشتم بچه‌هایم هم در مرکز استان زندگی کنند و از امکانات و شرایط بهتری برخوردار شوند.

شما جزو افرادی بودید که در مسئولیت‌تان به عنوان روابط عمومی بسیار فعال بودید و همکاری خوبی با رسانه‌ها داشتید. در حال حاضر شاهد آسیب‌های اجتماعی بسیاری در سطح سیرجان هستیم که به نظر می‌رسد راهی برای کاهش آن‌ها در نظر گرفته نشده. از افزایش معنادار متجاهر در پارک‌ها گرفته تا بزهکاری و...

یک سری کارها قبلن پیشنهاد داده شده و در سطح اداره بهزیستی و انجام شده. منتها به دلیل کمبود منابع و کمبود نیروی انسانی و چالش‌هایی که بهزیستی داریم درگیر آن است و به دلیل کمبود منابع نتوانسته حل کند. مشارکت شهروندان در بخشی از این مسئولیت‌ها به ما کمک کرده. همراستای بهزیستی، باید مسئولان

معصومه خواجهویی سیرجانی کارشناس روانشناسی عمومی‌ست. ۲۳ سال و شش ماه در بهزیستی مشغول فعالیت بوده. او از سال ۷۶ تا ۸۶ یعنی ده سال در جنوب استان کرمان و در شهرستان‌های کهنوج، رودبار جنوب، قلعه‌گنج و فاریاب به عنوان مددکار اجتماعی و کارشناس آمار مشغول خدمت بوده است. وی سپس با حفظ سمت مسئولیت روابط عمومی و کارشناسی مشارکت‌های مردمی را به عهده گرفت و از سال ۸۷ تا الان در سیرجان در بخش‌های زیادی انجام وظیفه کرده است. بخش‌هایی مثل روابط عمومی، مدیریت عملکرد بازرسی سازمان بهزیستی، مسئولیت بخش رسیدگی به فعلیت‌های مردمی و پاسخگویی به شکایات، فعالیت در واحد آموزش رفاه فرهنگی و فوق برنامه اداره بهزیستی سیرجان، واحد خدمات، دبیری ستاد صیانت از حقوق شهروندی و حدود یک سال نیز مدد کار اجتماعی واحد توانبخشی و مسئول دبیرخانه اداره بهزیستی سیرجان را برعهده داشته است. با او که اخیراً به کرمان منتقل شده است، پیرامون مشکلات بهزیستی سیرجان گپی زدیم.

